Элементы номинальным напряжением 3 В 

Сюда входят преимущественно литиевые элементы, выдающие напряжение 3 В, и литий-ионные аккумуляторы, выдающие 3,6 В.

Цилиндрические элементы 

В эту группу входят цилиндрические литий-ионные аккумуляторы, выдающие напряжение 3,7 В. По конструкции и размерам элементы такого типа похожи на гальванические элементы марганцево-цинковой системы.

	Обозначения
	Емкость, мАч
	Диаметр, мм
	Длина, мм
	Комментарий

	Основное
	Другие
	
	
	
	

	32600
	
	3000-6000
	34
	61
	По размеру похож на элемент D

	26650
	
	2300-5000
	26
	65
	(2300 LiFePo4)

	25500
	
	2500-5000
	25
	50
	По размеру похож на элемент C

	18650
	168A
	2200-3400
	18
	65
	Из этих элементов собраны аккумуляторные батареи ноутбуков, некоторыхэлектромобилей (например Tesla Roadster)

	10440
	
	~250
	10
	44
	По размеру похож на элемент AAA

	14500
	
	~700
	14
	50
	По размеру похож на элемент AA

	16340
	Tenergy 30200[4], R123, RCR123A
	750-1200
	17
	34.5
	Существует неперезаряжаемый литиевый элемент аналогичных размеров (CR 123) с напряжением 3 В и ёмкостью 1500 мАч.

	15270
	
	
	15,6
	27
	Существует неперезаряжаемый литиевый элемент аналогичных размеров (CR2, CR17355, 5046LC) с напряжением 3 В и ёмкостью 750 мАч.

	18500
	
	1400
	18
	50
	

	17670
	
	1800
	17
	67
	По длине — как два элемента R123.

	17500
	
	1100
	17
	50
	По размеру похож на элемент A, в 1,5 раза длиннее R123.

	14250
	
	~250
	14
	25
	По размеру похож на половину элемента AA.

	10280
	
	~180
	10
	28
	

	10180
	
	90
	10
	18
	


